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İKV’DEN HAFTAYA BAKIŞ 

  

Bu haftanın gündeminde, Birlik ve dünyada cereyan eden 
krizlere çözüm aramak vardı. Bu kapsamda, Avrupa Birliği’ne 
üye ülkelerin Dışişleri Bakanları 23 Mayıs 2011 tarihinde, 
başta Arap ülkelerindeki gelişmelerin değerlendirildiği bir 
toplantı düzenledi. AB Dışişleri Bakanları, Suriye’ye 
hâlihazırda uygulanan yaptırımların genişletilmesi, vize 
yasağı ve hesapların dondurulması gibi yaptırımların, Suriye 
Devlet Başkanı Beşar Esad’ın da içinde bulunduğu 10 kişiye 

daha uygulanmasına karar verdi. Sonuç bildirgesinde, Dışişleri Bakanları, Suriyeli 
yetkilileri, ulusal diyalog ortamının yaratılması ve siyasi reformların gerçekleştirilmesi 
suretiyle Suriye halkının haklı isteklerine cevap vermeye çağırdı. Dışişleri Bakanları 
ayrıca, ordu ve güvenlik güçleri tarafından uygulanan şiddeti kınadıklarını beyan ettiler. 

Libya ile ilgili olarak, Kaddafi’nin görevi başkasına bırakması gerektiği vurgulanırken, 
Libya’daki Geçici Ulusal Konsey’e yönelik destek yinelendi. Yemen hususunda ise Ali 
Abdullah Salih’in, muhaliflerle müzakere edilen anlaşmayı imzalamayacağı şeklindeki 
açıklamasını şiddetle kınadılar. Son olarak, İran’a uygulanan yaptırımların 
genişletilmesine resmen karar verildi.  

Diğer taraftan, toplantıda, Ekim 2005’te Türkiye ile aynı zamanda müzakerelere 
başlayan Hırvatistan’a tam üyelik tarihi olarak 1 Temmuz 2013’ün verileceğinin 
açıklanması beklenirken, bu konuda net bir bilgi verilmedi. 2007 yılında Bulgaristan ve 
Romanya’ya uygulanan takip mekanizmasının üyelik müzakereleri sonuçlanana kadar 
Hırvatistan’a da uygulanması toplantıda gündeme geldi. 6 Haziran 2009 tarihinden beri 
Başbakanlık yapan Jadranka Kosor göreve geldiğinden beri Hırvatistan, Avrupa 
Birliği’ne üye olma yolunda belirgin ilerleme kat etti. Jadranka Kosor’un göreve 
gelmesiyle yolsuzluklara ve 1990’larda yaşanan savaştaki savaş suçlularına karşı büyük 
bir mücadele veren Hırvatistan’ın üyelik müzakerelerinin yakın bir zamanda 
sonuçlandırılması bekleniyor. Bu çerçevede, hâlihazırda 35 fasıldan sadece 5 
kapatılmamış faslı bulunan Hırvatistan’da müzakere fasıllarının AB Dönem Başkanı 
Macaristan görevi devretmeden Haziran ya da en geç Temmuz ayında tamamlanması 
öngörülüyor. 

Arap Baharı’nın ardından İspanyol Baharı ve Yunanistan’da derinleşen kriz ise 
gündemin diğer maddeleri arasında yer alıyor. Bakteri salgını ve volkanik bulut gibi 
diğer doğal krizler ise yoğun siyasi gündem içerisinde kaybolup gitmiş durumda.  

Tüm okuyucularımıza iyi haftalar diliyoruz. 
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AB DIŞİŞLERİ BAKANLARI BRÜKSEL’DE TOPLANDI 

 

Avrupa Birliği üye ülkelerinin Dışişleri Bakanları 23 Mayıs 2011 tarihinde, başta Arap 
devletlerindeki gelişmeler olmak üzere dış gelişmelerin değerlendirildiği bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda özellikle Suriye, Libya ve Hırvatistan’a ilişkin alınan kararlar yankı 
uyandırdı. 

Katılım müzakerelerinde önemli bir yol kat eden 
Hırvatistan (toplam 35 başlıktan 30’unu 
kapatmış durumda) bu toplantı sonrasında 
kabul edilecek olan sonuç bildirgesinde, üyeliğe 
ilişkin somut bir tarih beklentisi içindeydi. 
Hırvatistan’ın Birliğe üyeliği için 1 Temmuz 
2013 tarihinin telaffuz edilmesi bekleniyordu 
fakat toplantıya katılan Dışişleri Bakanlarının 
önemli bir bölümü, bu ülke ile yürütülen katılım 
müzakerelerinin kalitesinin bir zaman 
çizelgesinden daha önemli olduğunu 

vurguladılar. Hırvatistan, özellikle AB Konseyi Dönem Başkanlığı’nı yürüten Macaristan 
ve İtalya’dan önemli destek görse de İngiltere ve Hollanda başta olmak üzere bazı Üye 
Devletlerin bu konuda “acele edilmemesi” gerektiği yönündeki tutumu böylesine bir 
sonucun çıkmasını engelledi. 

Ortadoğu ve Arap dünyasındaki gelişmeler toplantının diğer önemli gündem 
maddelerindendi. AB Dışişleri Bakanları, Suriye’ye hâlihazırda uygulanan yaptırımların 
genişletilmesi yönünde karar aldılar. Vize yasağı ve hesapların dondurulması gibi 
yaptırımların, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad’ın da içinde bulunduğu 10 kişiye daha 
uygulanmasına karar verildi. AB Dışişleri Konseyi’nde kabul edilen sonuç bildirgesinde, 
Dışişleri Bakanları, Suriyeli yetkilileri, kapsayıcı bir ulusal diyalog ortamının yaratılması 
ve somut bir takvim çerçevesinde, anlamlı siyasal reformların gerçekleştirilmesi 
suretiyle Suriye halkının haklı isteklerine cevap vermeye çağırdı. Dışişleri Bakanları 
ayrıca, ordu ve güvenlik güçleri tarafından uygulanan kabul edilemez şiddeti 
kınadıklarını beyan ettiler. 

Dışişleri Bakanları toplantısından 
Libya ile ilgili çıkan kararda da, 
Muammer Kaddafi’nin meşruiyetini 
kaybettiği ve bir an evvel görevi 
başkasına bırakması gerektiği 
vurgulandı. AB Dışişleri Bakanları 
Libya’daki Geçici Ulusal Konsey’e 
(Transitional National Council - TNC) 
desteklerini yinelediler. Bilindiği 
üzere, bu Konsey AB tarafından 
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“Libya halkının isteklerini temsil eden anahtar roldeki siyasi muhatap” olarak görülüyor. 
Birlik, geçtiğimiz günlerde de muhaliflerin yoğunlaştığı Bingazi’de bir “AB ofisi” açmıştı. 

AB Dışişleri Bakanları toplantıda Yemen’i de masaya yatırdı. Yemen Devlet Başkanı Ali 
Abdullah Salih’in 22 Mayıs tarihinde, muhaliflerle müzakere edilen ülkenin demokratik 
dönüşümüne ilişkin anlaşmayı imzalamayacağı şeklindeki açıklamasını şiddetle 
kınadılar. Dışişleri Bakanları İsrail-Filistin sorunuyla ilgili olarak da, Ortadoğu Dörtlüsü 
Dışişleri Bakanlarını en kısa zamanda bir araya gelmeye davet ettiler. 

İran, özellikle nükleer programı sebebiyle Dışişleri Bakanları toplantısının gündeminde 
yer aldı.  Toplantıda nükleer programı sebebiyle İran’a uygulanan yaptırımların 
genişletilmesine resmen karar verildi. Bu ülkenin nükleer ve füze programıyla bağlantılı 
olduğu şüphelenilen 100’den fazla firmanın Avrupa’da hesapları dondurulan firmalar 
listesine alınması kararlaştırıldı. 

G8 ZİRVESİ YAPILDI 

G8 ülkeleri liderleri 26-27 
Mayıs 2011 tarihlerinde 
Fransa'nın Deauville kentinde 
toplandı. Görüşmelerin ana 
gündem maddeleri olarak 
Kuzey Afrika ve Orta Doğu'daki 
gelişmeler ile küresel ekonomi 
yer aldı. Zirvede, bazı Arap 
ülkelerindeki demokrasi 
hareketlerinin ardından, bu 
ülkelerin ekonomik krize 

girmemeleri için alınacak önlemler masaya yatırıldı. 2. Dünya Savaşı sonrasında olduğu 
gibi bu ülkelere yönelik yeni bir Marshall Planı’nın yürürlüğe koyulmasının ayrıntıları da 
görüşüldü. Bu kapsamda  “Deauville Ortaklığı” adı verilen, Kuzey Afrika ve Orta Doğu 
ülkelerine siyasi, ekonomik ve mali destek sağlamak amacıyla oluşturulan bir plan kabul 
edildi. Başlangıç olarak sadece Arap hareketinin başladığı, Mısır ve Tunus’un yer aldığı 
planın daha sonra bölgedeki diğer ülkelere yaygınlaştırılması planlanıyor. Zirveye Tunus 
ve Mısır’ın liderleri de özel bir oturumla katıldı. Bu toplantıda demokratik reform süreci 
ele alındı ve G8 ülkelerinin bu sürece katkıları değerlendirildi. 

Deauville Ortaklığı, demokratik reformun geliştirilmesi için G8 ülkelerinin siyasi desteği 
ve bölgedeki ülkelerin ekonomilerini yeniden yapılandırmaları, yabancı yatırım 
çekmeleri ve ticaret ve istihdamı artırmaları amacıyla ekonomik destek sağlamak olmak 
üzere iki temele dayanıyor.  Ekonomik bölüm, her ülkenin durum ve ihtiyaçlarına göre 
düzenlenecek. Kısa vadede siyasi reformlar gerçekleştirilirken yaşanacak sosyo-
ekonomik istikrarsızlıkların önlenmesi, orta ve uzun vadede ise sürdürülebilir 
ekonomiler geliştirilmesi hedefleniyor. Dünya Bankası, Avrupa Yatırım Bankası, Avrupa 
İmar ve Kalkınma Bankası, Afrika Kalkınma Bankası vb. çok taraflı bankalar söz konusu 
yardım planına destek vermeye davet edildi.  



ĐKTĐSADĐ KALKINMA VAKFI E – Bülteni  

23-29 Mayıs 2011 

 

 

5 

G8 ülkeleri, geliştirilmiş piyasa erişim olanakları aracılığıyla ticari boyutta ilave destek 
vermeye hazır olduklarını, bunu da yeni ortaklık planı kapsamında alacakları önlemlerle 
gerçekleştirebileceklerini açıkladılar. Bu amaçla Güney Akdeniz ülkeleriyle ticaretin 
geliştirilmesi çerçevesinde kapsamlı serbest ticaret ve yatırım anlaşmaları yapılacak. 
Ayrıca AB, Avrupa Komşuluk Politikasını gözden geçirecek. ABD de bölgede kapsamlı bir 
ticaret ve yatırım faaliyeti yürütecek. Rusya Arap Ligi ile yapmış olduğu işbirliği 
anlaşması aracılığıyla bölgesel işbirliği projeleri gerçekleştirecek.  

G8 ülkeleri, Mısır ve Tunus’un yardım ve yatırım çekmek 
amacıyla uluslararası yardım topluluğuna sundukları ekonomik 
ve mali istikrar programını olumlu karşıladıklarını belirttiler. G8 
ülkeleri Mısır’ın Uluslararası Para Fonu ve çok taraflı kalkınma 
bankalarından yardım isteme kararını ve Tunus’un ortak bir 
kalkınma fonu kredisi talebini olumlu karşılıyorlar. Bu 
çerçevede G8 liderleri 2011-2013 dönemi için, Mısır ve Tunus’a 
3,5 Milyar Avro’su Avrupa Yatırım Bankası’ndan karşılanmak 
üzere, çok taraflı kalkınma bankaları tarafından 20 Milyar Avro’nun üzerinde yardım 
temin edilebileceğini açıkladılar.  

Deauville’deki zirveye katılan liderlerden AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy ve 
Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso yaptıkları ortak açıklamada, zirve 
sonuçlarından duydukları memnuniyeti belirterek Deauville Ortaklığı’nın AB’nin 
bölgedeki yeni ortaklığına dayandığını söylediler.  

G8 Zirvesi’nin diğer bir önemli gündem maddesi olan ekonomiye ilişkin olarak da,  
bütün G8 liderleri dünyanın herhangi bir bölgesinde global ekonomiyi zora sokabilecek 
eylemlerden kaçınılmasına ilişkin kararlılıklarını belirttiler. Avro Alanı’nda süren borç 
kriziyle mücadelede AB’nin faaliyetlerinin bütün liderler tarafından desteklendiği de 
ifade edildi.  

Zirvede nükleer güvenliğe ilişkin olarak, AB tarafından istenen, uluslararası 
standartların gözden geçirilmesine yönelik uzlaşmanın, Japonya’da meydana gelen 
nükleer felaketten ders alındığını gösterdiği ve G8 ülkelerinin tüm dünyada bu alanda 
stres testlerinin yürütülmesini destekledikleri açıklandı. 
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İSPANYA, SEÇİMLER VE İSPANYOL BAHARI’NIN ETKİSİ İLE TARİHİ GÜNLER 
YAŞIYOR 

İspanya’da 22 Mayıs 2011 tarihinde yapılan seçimler beklendiği gibi Partido Popular’ın 
(Halk Partisi) zaferi ile sonuçlandı. Resmi olmayan sonuçlara 
göre, katılım oranının % 66,2 olduğu seçimlerde, % 37,53 oy 
alan Halk Partisi, % 27,79  oy alan en yakın rakibi Sosyalist 
Parti’yi iki Milyondan fazla oy farkıyla geride bıraktı. Üçüncü 
parti olarak seçimleri tamamlayan Izquierda Unida (Birleşmiş 
Sol Parti) ise % 6,31 oy aldı. Bu parti her ne kadar oy oranını 
artırsa da, solun kalesi sayılan güney şehirlerinde dahi ciddi 

kayıplar verdi. Bu tabloya bakılarak, uzun zamandır büyük tartışmalara yol açan 
ekonomik kriz döneminde uygulanan politikaların iktidar partisini yenilgiye uğrattığı 
yorumları yapılıyor. Aynı zamanda bu seçimler, gelecek yıl yapılacak genel seçimlerin de 
yönünü göstermiş oldu. Halk Partisi lideri Mariano Rajoy, Mart 2012’de yapılması 
planlanan genel seçimlerin erkene alınmasını istedi; ancak, hükümet bu talebi reddetti. 
Zapatero hükümeti önümüzdeki seneye kadar görevini sürdürecek. 

İspanya, seçimlerin yanı sıra, 15 Mayıs eylemi 
ile başlayıp, iki haftadır hiç hız kaybetmeden 
devam eden bir toplumsal harekete de tanık 
oluyor. “Gerçek demokrasi, şimdi!” sloganı ile 
yola çıkan grup sadece hükümet karşıtı değil. 
Düzeni temsil eden tüm partilere aynı uzaklıkta 
ve sistemin değiştirilmesi gerektiğini 
savunuyor. Kendini siyasi bir hareketten öte 
sosyal bir hareket olarak tanımlayan “İspanyol 
Baharı”, her şeyden önce temel hakların herkes 
için yeniden tesis edilmesini istiyor. 29 Mayıs’ta alınan karar ile oturma eylemini süresiz 
olarak uzatan grup, var olan sorunlara somut öneriler getirmeyi hedefliyor. 

YUNANİSTAN KRİZDEN ÇIKMANIN YOLLARINI ARIYOR 

23 Mayıs 2011 tarihinde, Avrupa 
Komisyonu’nun Ekonomik ve Mali İşlerden 
Sorumlu Üyesi Olli Rehn yaptığı açıklamada 
Yunan Hükümeti’nin önümüzdeki günlerde 
özelleştirme programına başlaması ve 2011 
bütçe planlamalarını yapması gerektiğini 
belirtti. Rehn, ayrıca, söz konusu işlemlerin 
gerçekleştirilmesinin ardından, Yunan 
Hükümeti’nin nasıl bir yardıma ihtiyacı 
olduğu konusunda daha kesin bilgilere 

ulaşılabileceğini söyledi. 
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Buna ek olarak, geçtiğimiz hafta, Fitch Ratings Yunanistan’ın kredi notunu BB+’dan B+’ya 
düşürdü. Her ne kadar hükümet 2010 senesinde yüzde 10,5 olan kamu açığını GSYİH 
seviyesinin yüzde 7,5’ine azaltacağını duyurmuş olsa da, Avrupa Birliği (AB) Konseyi 
yüzde 9,5 olmasını talep ediyor.  

Yunanistan’ın bütçe açıklarını kapatabilmesi için yapılan çalışmaların istenilen sonuca 
ulaşıp ulaşmadığı hakkındaki rapor, bu hafta içerisinde Uluslararası Para Fonu (IMF) ve 
AB yetkilileri tarafından açıklanacak. Avro Alanı’nın Mali İşlerden Sorumlu Üyesi ve 
Başkanı Jean-Claude Juncker yaptığı açıklamalarda, Yunanistan’ın IMF’den alması 
öngörülen 110 Milyar Avro değerindeki kredinin son dilimini alamayabileceğini dile 
getirdi. Bu doğrultuda, Yunanistan Maliye Bakanı Yorgo Papakostandinu tarafından 
yapılan açıklamada, Yunanistan’ın bu kredinin beşinci dilimini alamaması halinde, devlet 
tarafından halka Temmuz ayından sonra hiçbir ödemenin yapılamayacağı belirtildi.  

Ayrıca, Avrupa Komisyonu’nun Balıkçılıktan Sorumlu Üyesi Maria Damanaki, 
Yunanistan’ın kemer sıkma politikasının başarısız olması durumunda drahmiye 
geçilmesi gerektiğini vurguladı. Yunan Hükümeti her ne kadar her koşulda Avro’dan 
ayrılma gibi bir fikirlerinin kesinlikle olmadığını belirtse de; halkın, alınan önlemlere 
olan tepkisi yetkilileri tekrar düşünmeye zorluyor.  Damanaki, bugüne kadar drahmiye 
geçiş hakkında bu kadar açık ve net konuşan ilk Yunanlı AB yetkilisi oldu. Drahmiye 
geçilmesi durumunda yüzde 50’lik bir değer kaybı yaşanması beklendiğinden bu haber 
duyulur duyulmaz Yunan vatandaşları, bankalardan toplam 1,5 Milyar Avro değerinde 
para çektiler. Halkın kemer sıkma politikalarına karşı göstermiş olduğu tek tepki bu 
olmadı. Başkent Atina’da her yaştan on binlerce vatandaş 28 ve 29 Mayıs tarihlerinde 
sokakları doldurarak ekonomik duruma ve yapılan planlara karşı gösteriler düzenledi.  

AB, İRLANDA VE PORTEKİZ’E MALİ DESTEK KAPSAMINDA TAHVİL 
İHRAÇLARI GERÇEKLEŞTİRDİ 

 

Avrupa Birliği 25 Mayıs 2011 tarihinde, Avrupa Mali 
İstikrar Mekanizması (EFSM) kapsamında İrlanda 
ve Portekiz’in desteklenmesi amacıyla 10 yıl vadeli 
tahvil ihraç etti. Bu çerçevede, Mayıs ayı sonunda 
İrlanda’ya 3 Milyar Avro, Portekiz’e ise 1,75 Milyar 
Avro ödenecek. İhraç edilen tahvillerin faiz oranı 
yüzde 3,5 dolayında bulunuyor. İrlanda ve Portekiz 
için ekonomik kurtarma programları doğrultusunda 
gerçekleştirilen tahvil ihraçları her iki ülkenin 
likidite durumunu rahatlatacak. 5 Haziran’da genel 

seçime gidecek olan Portekiz’in Haziran ortasına kadar mali yükümlülükleri için 9 
Milyar Avro’dan fazla bir miktara ihtiyaç duyduğu biliniyor. 
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Avrupa Komisyonu tarafından yapılan basın açıklamasında, son olarak gerçekleştirilen 
üçüncü tahvil ihracının başarılı geçmesinin, yatırımcıların iştahının yanı sıra, AB 
tarafından yürütülen mali yardım desteği ve alınan ekonomik istikrar tedbirlerine 
duyulan güvenin göstergesi olduğu belirtildi. Tahvillerin büyük bölümü Asya (dörtte 
biri)  ve Avrupa ülkelerinin ( Fransa yüzde 22, İngiltere ve Almanya yüzde 15) yanı sıra, 
fon yöneticileri (yüzde 27), merkez bankaları (yüzde 23) ve emeklilik fonları ( yüzde 23) 
tarafından karşılandı. 2011’de Avrupa Komisyonu, EFSM ve Ödemeler Dengesi Kolaylığı 
fonunu kullanarak toplam 14,4 Milyar Avro topladı.  

SREBRENİTSA KATLİAMININ  BAŞ SORUMLUSU RATKO MLADİÇ YAKALANDI 

Eski Yugoslavya'daki savaş sırasında, Bosna'da 1992-1995 yılları arasında Birleşmiş 

Milletler koruması altındaki Srebrenitsa'da 8 bin Müslüman'ı katletmek gibi 15 ayrı 

savaş suçundan ötürü Lahey'deki Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi'nce 16 yıldır 

aranan eski General Ratko Mladiç, Sırbistan'ın kuzeyindeki Voyvodina özerk bölgesine 

bağlı Zrenyanin kenti yakınlarındaki Lazarevo köyünde 25 Mayıs 2011 tarihinde 

yakalandı. Kimliği açıklanmayan bir kişinin ihbarı üzerine Sırbistan İstihbarat Servisi 

BIA ve özel polis timleri tarafından tutuklanan Ratko Mladiç’in yakalanma haberini ilk 

doğrulayan kişi Sırbistan Cumhurbaşkanı Boris Tadiç oldu. Ratko Mladiç’in yakalanması 

ile birlikte Sırbistan’ın tarihindeki ağır ve kara sayfanın kapandığını ifade eden Sırbistan 

Cumhurbaşkanı Boris Tadiç, bu gelişmenin ülkesinin AB üyelik müzakerelerine 

başlaması için önemli bir adım oluşturacağına, bölgede barış ve istikrarın sağlanmasında 

faydalı olacağına inandığını kaydetti.  

AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton ise, eski General Ratko Mladiç’in 

yakalanmasından memnuniyet duyduklarını açıkladı. Uluslararası hukuk için tarihi bir 

gün yaşandığını ifade eden Ashton, Mladiç'in geciktirilmeden savaş suçları mahkemesine 

gönderilmesi gerektiğini söyledi. Avrupa Komisyonu'nun Genişleme ve Komşuluk 

Politikasından Sorumlu Üyesi Stefan Füle ise, Mladiç'in tutuklamasıyla birlikte 

Sırbistan’ın AB üyeliği yolundaki en büyük engelin kalktığını söyledi. Bundan sonraki 

süreçte Sırbistan’ın bu gücü kullanarak başta yargı sistemi 

ve kamu yönetimi olmak üzere siyasi alanda ilgili kriterleri 

karşılamaya yönelik gerekli reformları hızla yerine 

getirmesi gerektiğini hatırlatan Stefan Füle, halen serbest 

olan bir diğer savaş suçlusu Goran Hadzic’in de yakın bir 

zamanda yakalanmasını beklediklerini söyledi. Bilindiği 

üzere, Aralık 2009 tarihinde Sırbistan Hükümeti, AB üyelik 

müzakerelerine başlamak için başvuruda bulunmuştu. Sırp 

Hükümeti 2011 yılı sonunda adaylık statüsü kazanmayı 

hedeflerken, Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan 

görüşün Ekim 2011 tarihinde yayımlanması bekleniyor. 
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Sırbistan’ın AB aday ülke statüsü kazanması için yerine getirmesi gereken şartların 

başında ise Lahey'deki Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi ile tam işbirliği yapması 

geliyor. 16 yıldır aranan eski General Ratko Mladiç’in yakalanması bu çerçevede 

Sırbistan’ın elini güçlendirir nitelikte bir gelişme.  

 

Srebrenitsa katliamının baş sorumlusu Ratko Mladiç, eski Yugoslavya için oluşturulan 

Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi'nce soykırım, savaş suçları ve insanlığa karşı 

suçlar gibi 15 ayrı suçtan aranıyordu. Eski Yugoslavya Ordusu'nun üst düzey görevlisi 

olan Mladiç, Bosna'da 1992 ile 1995 yılları arasında Müslüman Boşnaklara karşı 

yürüttüğü acımasız operasyonlar ile tanındı. 11 Temmuz 1995'te Bosna Hersek'in 

Srebrenitsa kasabasında İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra Avrupa'nın yaşadığı en büyük 

katliamı yöneten Mladiç, Srebrenitsa'da bir günde 8 bin Müslüman Boşnak’ın katlinden 

aranıyordu. Hatırlanacağı üzere, 1992-1995 yılları arasında Bosna'da yaşanan 

katliamlardan 3 Sırp lider Slobodan Miloseviç, Radovan Karaciç ve Ratko Mladiç sorumlu 

tutuluyordu. Slobodan Miloseviç’in 2001 yılında tutuklanmasının ardından, Bosna Savaşı 

sırasında Sırp Cumhuriyeti Devlet Başkanı olan Radovan Karadziç 21 Temmuz 2008 

tarihinde yakalanmıştı. ABD, üçlünün başına 5 Milyon Dolar ödül koyarken, Sırp 

Hükümetinin 10 Milyon Avro ödül koyduğu Ratko Mladiç, Avrupa'da en çok aranan 

kişiydi. 

AVRUPA KOMİSYONU, GÖÇ ALANINDA BİR DİZİ ÖNERİ SUNDU 

 

24 Mayıs 2011 tarihinde 
Avrupa Komisyonu, “Göç, 
Hareketlilik ve Güvenlik için 
Diyalog” başlıklı bir Tebliğ 
yayımladı. Başta Tunus, Mısır 
ve Fas olmak üzere bölgedeki 
ülkelerle imzalanacak geri 
kabul anlaşmaları karşılığında, 
vize kolaylığı mekanizması 
aracılığıyla yasal göçün 
yönetimi hedefleniyor. Söz 
konusu Tebliğ’de, Tunus ve 

Mısır ayaklanmaları ile Libya’daki savaşın başlamasının ardından başlatılan girişimler 
not ediliyor ve ilgili ülkelerdeki reformların desteklenmesinin yanı sıra ülke 
vatandaşlarına AB ülkelerine seyahat etme imkânlarının tanınması ve göçmen 
akışlarının temel nedenlerinin ortaya koyulması hedefleniyor. Söz konusu diyalog, her 
bir ülke ile göç yönetiminde işbirliğine istekli olma temelinde gerçekleştirilecek. Tüm 
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müzakerelerde koşulluluk ilkesi gözetilecek. Somut anlamda, Avrupa işgücü 
piyasalarının ihtiyaçları doğrultusunda, söz konusu ülkelerin vatandaşlarına yasal göç 
fırsatlarının sunulması planlanıyor. Fransa ve İngiltere’nin geçtiğimiz hafta yasal göçü 
azaltmak istediklerine dair açıklamalarına karşın, istekli ülkelerin üçüncü ülke 
vatandaşlarının bilgi ve becerileri temelinde Avrupa’da çalışmalarının önünü açacak 
düzenlemelerin hayata geçirilmesi planlanıyor. Üye ülkeler, çok girişli vizeler aracılığıyla 
araştırmacılar, öğrenciler ve iş insanlarının Avrupa’ya seyahatlerini kolaylaştırmayı 
amaçlıyor. Buna karşın, üye ülkeler kota uygulamakta serbest. Hareketliliğin artması 
bazı ön koşullara bağlı olacak. Avrupa Komisyonu, yasadışı göçmenlerin iadesini 
öngören geri kabul anlaşmasının imzalanması ve Avrupa Dış Sınırlar Ajansı (Frontex) ile 
anlaşmalar imzalanmasını talep ediyor. Buna ek olarak, söz konusu ülkelerin belge 
güvenliği, organize suçlar ve insan ticareti ile mücadelede idari kapasitelerini artırmaları 
bekleniyor. 

 

24 Mayıs tarihinde, Avrupa 
Komisyonu’nun Adalet ve İçişleri’nden 
Sorumlu Üyesi Cecilia Malmström 
tarafından yapılan açıklamalarda, vize 
muafiyetinin hangi hallerde askıya 
alınabileceği netleştirildi. Malmström, vize 
muafiyetinden yararlanan üçüncü ülke 
vatandaşlarının, Schengen sistemini 
suistimal etmeleri halinde (Birliğe doğru 
yasadışı göçün artması) vize serbestisi 
rejiminin geçici olarak askıya alınmasını 
sağlayacak bir “koruma hükmü”nün uygulanabileceğini belirtti. Malmström, herhangi bir 
üçüncü ülke ismi vermekten kaçınarak, koruma hükmünün Batı Balkanlar için 
hazırlanmadığını belirtti; ancak suistimallerin ve meşru olmayan sığınma başvurularının 
önlenmesi için bu uygulamanın gerekli olduğunu savundu. 

Bu doğrultuda, vize muafiyetinin askıya alınmasına istisnai durumlarda ve durumu 
kontrol altına almaya yönelik tüm girişimlerin başarısız olması durumunda “son çare” 
olarak başvurulması gerektiğini savunan Avrupa Komisyonu, bu kararın “doğrudan” ya 
da tek taraflı alınamayacağını, Üye Devletler tarafından yapılacak bildirimin ardından 
Komisyon’un  durum değerlendirmesine bağlı olarak, komitoloji usulü çerçevesinde 
hayata geçirileceğini belirtti. Avrupa Komisyonu’nun bu önerileri başta Fransa olmak 
üzere üye ülkeler tarafından destekleniyor. 

Hatırlanacağı gibi, 2009 yılı sonunda vize serbestisi tanınan Sırbistan ve Makedonya 
vatandaşları tarafından Belçika’ya yönelik sığınma başvurularındaki belirgin artışın 
ardından Belçika’nın Komisyon’a bildirimde bulunması ve bir süredir Fransa ve 
Hollanda gibi ülkeler tarafından dile getirilen koruma hükmü uygulaması, Komisyon 
önerileri temelinde gerçekleştirilecek.      
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Diyalog ve vize konularındaki önerilerine ek olarak, 
24 Mayıs’ta Avrupa Komisyonu, 2009 yılı tarihli 
Göç ve Sığınma Paktı ile Stockholm Programı’nın 
üye ülkeler tarafından uygulanması hakkındaki 
yıllık raporunu yayımladı. Bu kapsamda, Komisyon, 
üye ülkelere Haziran 2011’e kadar nitelikli göçmen 
alımını ilgilendiren “Mavi kart” yönergesini 
bütünüyle uygulamaları, tek çalışma ve ikamet izni 
konusunda uzlaşmaları ve mevsimsel istihdam, 

şirket içi transfer gibi konular üzerinde ilerleme kaydetmeleri çağrısında bulundu. 
Ayrıca, 2012 yılı sonuna kadar sığınma paketi, mültecilerin yerleştirilmesi ve üçüncü 
ülke vatandaşlarına yönelik etkili entegrasyon programları geliştirilmesi konularında 
somut adımlar atılması öngörülüyor.   

HOLLANDA AİLE BİRLEŞİMİ KURALLARININ SIKILAŞTIRILMASINI İSTİYOR 

25 Mayıs 2011 tarihinde Hollanda’da bir 
konuşma yapan Avrupa Komisyonu’nun 
Adalet ve İçişleri’nden Sorumlu Üyesi 
Cecilia Malmström, Hollanda’nın aile 
birleşimi politikalarını sıkılaştırmaya 
yönelik talepleri konusundaki çekincelerini 
belirtti. Malmström, mevcut durum 
itibariyle, aile birleşimi kurallarını tadil 
etme yönünde diğer üye ülkelerden 
herhangi bir talep gelmediğini ifade etti. 

Malmström açıklamasında, 2000’li yılların başında aile birleşiminin, Birliğe gelen yasal 
göçmenlerin yarısını oluşturduğunu, ancak gelinen noktada bu sayının azalarak 1/3’üne 
denk geldiğini belirtti.  İşgücü göçünden farklı olarak, üye ülkeler aile birleşimi 
kapsamında kaç kişinin alınacağını tayin edemezken, Temel Haklar Şartı uyarınca üye 
ülkelerin aile bütünlüğüne saygı duyma yükümlülükleri bulunuyor. Hollanda hükümeti, 
aile birleşimi için yaş sınırını 24 yaşa yükseltmeyi, eş getirme süresini ise 10 yıla 
çıkartmayı planlıyor. Hollanda, ayrıca, entegrasyon kriterlerini karşılamayan 
göçmenlerin oturma izinlerinin feshedilmesini öneriyor.  

AVRUPA KOMŞULUK POLİTİKASI YENİLENİYOR  

Arap Baharı’na yanıt olarak, 25 Mayıs 2011 tarihinde, Avrupa Birliği’nin Dışişleri’nden 
Sorumlu Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton ve Avrupa 
Komisyonu’nun Genişleme ve Komşuluk Politikası’ndan 
Sorumlu Üyesi Stefan Füle, Avrupa Komşuluk 
Politikası’nın reformuna ilişkin Komisyon önerilerini 
sundu. Akdeniz’de (Mısır, Tunus, Suriye, Cezayir, Libya, 
Fas, İsrail, Filistin, Lübnan ve Ürdün)  ve doğuda 
(Gürcistan, Ukrayna, Moldovya, Ermenistan, Azerbaycan, 
Belarus) Komşuluk  Politikası kapsamında yer alan 
ülkelerdeki demokratikleşmeyi ve sosyo-ekonomik 
kalkınmayı desteklemeyi amaçlayan öneriler ile, koşulları 
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yerine getiren ülkelerin daha fazla Avrupa yardımından yararlandırılması ve ekonomik 
ve demokratik reform sürecinde belirgin ilerleme kaydeden ülkeler ile Avrupa’ya 
seyahatin kolaylaştırılması, sektörel işbirliğinin artırılması gibi avantajların sunulması 
yer alıyor. Aynı zamanda, reformları gerçekleştirmeyi reddeden ülkelere karşı 
yaptırımların uygulanması gündemde. Avrupa Komisyonu, yeni Avrupa Komşuluk 
Politikası’na fon sağlamak üzere 2013 yılına kadar 1.2 Milyar Avro’luk  ek kaynak 
ayrılmasını ve “karşılıklı hesap verebilirlik”, “insan hakları, demokrasi ve hukukun 
üstünlüğü gibi evrensel değerlere ortak bağlılık” gibi ilkelerin temel alınmasını öneriyor. 
Komisyon, ülkelere tek bir demokrasi modeli önermezken, “derin demokrasi”nin hayata 
geçirilmesi için belli kriterlerin şart olduğu vurgulanıyor. Bunlar: serbest ve düzenli 
seçimler, ifade ve örgütlenme özgürlüğü, bağımsız yargı, yolsuzlukla mücadele, silahlı 
kuvvetlerin ve güvenlik güçlerinin demokratik kontrolü. Buna ek olarak, yeni Komşuluk 
Politikası çerçevesinde sivil topluma daha fazla rol verilmesi hedefleniyor. 

Serbest ticaret konusunda, Avrupa 
Komisyonu, ekonomik gelişme ve istihdam 
yaratmayı yeni politikanın merkezine 
koyuyor. Yatırımların teşvik edilmesine ek 
olarak, ticari bağlantıların ve Avrupa 
piyasalarına erişimin artırılmasını 
hedefliyor. İstekli ve ehil ülkelerle derin ve 
kapsamlı serbest ticaret alanlarının 
yaratılması ve bilgi, inovasyon, iklim 
değişikliği, enerji ve ulaştırma alanlarında 
sektörel işbirliğinin geliştirilmesi 
amaçlanıyor.  Seyahat özgürlüğü hususunda 
ise hâlihazırda Doğu Ortaklığı ülkeleriyle 
yürürlükte olan vize kolaylığı ve geri kabul 
anlaşmalarının güneydeki ülkelerle de imzalanması öneriliyor. Moldovya ve Gürcistan 
ile yapılmış bulunan Hareketlilik Ortaklığı (Mobility Partnership) anlaşmalarının diğer 
ülkelerle de imzalanması gündemde. Bu kapsamda, Ermenistan ile yürütülen 
müzakerelerin sonuçlandırılması ve Fas, Tunus ve Mısır ile müzakerelerin başlatılması 
öngörülüyor. Mali yardım konusunda ise, Stefan Füle açıklamasında, coğrafi konumdan 
bağımsız olarak mali yardımın reformları gerçekleştiren ülkelere aktarılacağını belirtti. 
Bugüne dek, Avrupa Komşuluk Politikası’nın fonlarının 1/3’ü doğu ülkelerine, 2/3’ü ise 
güney ülkelere veriliyordu.  Söz konusu Komisyon önerileri, AB Konseyi Haziran 
Zirvesi’nde görüşülecek.    

“HERKES İÇİN GIDA – KÜRESEL BİR ANLAŞMAYA DOĞRU” BAŞLIKLI 
KONFERANSTA GIDA GÜVENLİĞİNİN GARANTİ ALTINA ALINMASI TALEP 
EDİLDİ 

23 Mayıs 2011 tarihinde Avrupa Ekonomik ve Sosyal 
Komitesi (EESC) tarafından düzenlenen “Herkes için 
Gıda – Küresel bir anlaşmaya doğru” (Food for 
everyone – Towards a global deal) başlıklı uluslararası 
konferans, G20 Zirvesi’ndeki karar alıcıların, tarım 
sektöründe uzun vadeli ve akılcı yatırımlara duyulan 
ihtiyaç ve dünya nüfusunun sürekli artmasından 
dolayı yaşanan gıda kıtlığı konularına dikkatini çekti.  

 



ĐKTĐSADĐ KALKINMA VAKFI E – Bülteni  

23-29 Mayıs 2011 

 

 

13 

Konferanstaki konuşmasında EESC Başkanı Staffan Nilsson, “çiftçilerin yeterli gelire 
sahip olması ve küçük çaptaki çiftçilerin kapasitelerinin artırılması için daha güçlü bir 
siyasi iradeye ihtiyaç olduğunu” belirtti.  Bugün gıda güvenliğini tehdit eden belli başlı 
etkenlerin arasında fiyat kararsızlığı, iklim değişikliği, demografik baskılar, su ve toprak 
kıtlığı, piyasalara ilişkin şeffaf bilginin eksikliği yer alıyor. Konferansta söz alan Avrupa 
Komisyonu’nun Tarımdan Sorumlu Komisyon Üyesi Dacian Ciolos da “G20’nin yeni bir 
uluslararası tarım dinamiği ve niteliği oluşturması gerektiğini” dile getirdi. Komisyon 
üyesi, bu dinamiğin şu dört ilkeye bağlı olması gerektiğini sözlerine ekledi: güçlü tarım 
politikaları, şeffaf  piyasa, iyi tasarlanmış ticaret ve kalkınma için destek.  

Konferans sonrasındaki basın toplantısında bir açıklama yapan Fransa Tarım 
Bakanlığı’nın özel ofis Başkanı Jean-Marc Bournigal, “Fransa’nın tarımı ve tarımsal ham 
maddelere ilişkin fiyat kararsızlığını G20’yi kaygılandıran konuların başına koymaya 
karar verdiğini” belirtti. Bournigal, bu doğrultuda beş ana konunun tartışmalara hakim 
olacağını dile getirdi: 1) tarımsal üretimin artması: bunun için kamu ve özel sektör 
yatırımlarının eşgüdümlü yürütülmesi 2) şeffaflık: tarım piyasalarına ilişkin bir bilgi 
sisteminin oluşturulması 3) uluslararası koordinasyon: Gıda Güvenliği Teşkilatı (FAO) 
altında bir acil cevap forumunun oluşturulması 4) mali düzenleme: mali piyasalara 
ilişkin yönergelerin revizyonu 5) fiyat kararsızlığı ile mücadele: Dünya Bankası gibi 
uluslararası kurumların çeşitli sistemler için öneri sunması.  

Sonuç olarak, konferansın çıktılarının EESC Başkanlığı tarafından Fransa tarafından 
yürütülen G20 Başkanlığı’na öneriler şeklinde iletilmesine karar verildi.  

NÜKLEER SANTRALLERE UYGULANACAK STRES TESTLERİ ÜZERİNDE 
UZLAŞMAYA VARILDI 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Nükleer Güvenlik Düzenleme Grubu (ENSREG) Avrupa 
Birliği sınırları içerisindeki nükleer santrallere uygulanacak stres testlerinin içeriği 
konusunda uzlaşmaya vardı. 24 Mayıs 2011 tarihinde onaylanan karar uyarınca stres 
testlerinde nükleer santrallerin terörist saldırılara karşı dayanıklılığı incelenmeyecek. 

Avrupa Komisyonu tarafından yapılan 
açıklamaya göre, AB sınırları içerisindeki 
nükleer santraller 1 Haziran tarihinden 
itibaren değerlendirilmeye başlanacak. 
Öncelikle her santralin yönetiminden 
hazırlanan anketi doldurması ve talep edilen 
ek belgeleri sunması istenecek. Ardından 
ulusal nükleer güvenlik düzenleyicileri bu 
bilgilerin güvenilirliği konusunda bir rapor 
hazırlayacaklar. Hazırlanan ulusal raporlar 
yedi uluslararası uzmandan oluşan bir kurul 

tarafından değerlendirilecek.   

 



ĐKTĐSADĐ KALKINMA VAKFI E – Bülteni  

23-29 Mayıs 2011 

 

 

14 

Stres testleri gönüllülük esasına göre nükleer enerji kullanan 14 Üye Devlette 
uygulanacak. Ancak testi geçemeyen nükleer santrallere ne olacağı gibi bazı temel 
konularda kafalardaki soru işaretleri giderilmiş değil.  Avrupa Komisyonu’nun Enerjiden 
Sorumlu Üyesi Günther Oettinger tarafından yapılan açıklamaya göre, stres testinden 
geçemeyen santrallerin faaliyetlerinin hemen durdurmasını talep etmek Komisyon’un 
yetki sınırları içerisinde yer almıyor.  Oettinger, ayrıca, Haziran ve Temmuz aylarında 
Rusya, İsviçre, Ukrayna ve Ermenistan ile stres testlerinin bu ülkelerde de uygulanması 
konusundaki görüşmelerin devam edeceğini açıkladı. 

Avrupa Birliği’nde nükleer enerjiyle ilgili bir diğer önemli gelişme, Alman Hükümeti’nin 
2022 yılına kadar tüm nükleer santralleri kapatacağını açıklaması oldu. Böylece 
Almanya sanayileşmiş ülkeler içerisinde nükleer enerji kullanımını bırakan ilk ülke 
olacak. Hazırlanan plana göre Fukuşima nükleer krizi sonrasında faaliyetleri askıya 
alınan yedi eski santral yeniden faaliyete geçmeyecek. Yıllardır teknik sebeplerden 
dolayı faaliyete sokulmayan Kruemmel nükleer santrali mevcut durumunu sürdürecek. 
Kalan nükleer santrallerden altısı 2021’de üçü ise 2022’de faaliyetlerine son verecek. 

Hatırlanacağı üzere, Almanya Şansölyesi Angela Merkel 2010 yılı sonunda Almanya’daki 
17 nükleer reaktörün faaliyetlerinin 2030 yılına kadar uzatılacağını açıklamıştı. Alınan 
bu son kararda Fukuşima krizi sonrasında Alman kamuoyunda nükleer enerjiye olan 
tepkinin artması etkili oldu.  

YEŞİL HAFTA 2011 BRÜKSEL’DE BAŞLADI 

Yeşil Hafta 2011 24 Mayıs 2011 tarihinde Avrupa Komisyonu’nun Çevreden Sorumlu 
Üyesi Janez Potoènik tarafından Brüksel’de başlatıldı. Bu yıl doğal kaynakların verimli 
kullanılması temasını temel alan Yeşil Hafta,  tüketicilere gezegenin kaynaklarını daha 
verimli kullanmaları ve Avrupa Birliği’nin 2020 hedeflerine ulaşmasında yardımcı 
olmaları için çağrıda bulunuyor. 

Avrupa Komisyonu’nun Çevre’den Sorumlu Üyesi Janez Potoènik yaptığı açıklamada 
kaynak verimliliğinin sadece kısıtlamalar ve kıt kaynaklardan ibaret olmadığını, kaynak 
verimliliğinin tüketiciler için daha az israf ile büyüme ve istihdam, daha temiz bir çevre, 
daha iyi ve sürdürülebilir tercihler için fırsatlar içerdiğini belirtti. Janez Potoènik 
sözlerine bu yılki programın çevre politikasının kapsamı hakkında net bir gösterge 
olduğunu, hayatı nasıl yaşamayı seçtiğimiz yol açısından temel teşkil ettiğini ifade etti. 

Bu yıl on birincisi düzenlenen Yeşil Hafta kapsamında 
düzenlenen dört günlük konferansta, katılımcılar 
gezegenin kaynaklarını daha verimli kullanmak için 
çözümler arayacak. Kaynakların mevcudiyeti, geri 
dönüşüm, biyolojik çeşitlilik ve toprak durumu gibi 
geleneksel çevre konularının yanı sıra konferansta 
verimli kaynak ekonomisine geçiş, daha yeşil 
kimyasallar, istihdam ve inovasyon, eko-inovasyonun 
finansmanı, su verimliliği gibi konular da tartışılacak. 
Avrupa Birliği Kurumları, iş dünyası, kamu kurumları, 
sivil toplum örgütleri, akademik çevreler ve medyadan 
yaklaşık 3.500 temsilci, halkın bilinçlendirilmesi, 
deneyim paylaşımı ve en iyi uygulama için otuz sekizden 
fazla toplantıya, atölye çalışmasına ve özel etkinliklere 
katılacak. 
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Bu yılki programın ilginç etkinliklerinden biri de Brüksel Zaventem Havaalanı’nda güneş 
enerjisi ile çalışan ve “Solar Impulse”  ismi verilen uçağa yapılacak ziyaret. Solar Impulse, 

yakıt gerektirmeden ve karbon emisyonu üretmeden gece gündüz uçmak için 
tasarlanmış ilk uçak olma özelliğini taşıyor. Uçak, 29 Mayıs tarihine kadar halkın 
ziyaretine açık kalacak. 

Avrupa Birliği’nin çevre politikası üzerine yıllık olarak hazırladığı en büyük konferans 
olan programın bu yılki teması, sürdürülebilir büyüme için kaynak tasarrufuna ve düşük 
karbon ekonomisine geçişi teşvik eden Avrupa 2020 girişimini desteklemek.  

TELEKOM ALANINDA AVRUPA VATANDAŞLARI YENİ HAKLAR ELDE EDECEK 

Telekomünikasyon ağlarına ve hizmetlerine ilişkin 2009 
yılında Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Birliği Konseyi 
tarafından kabul edilen yeni AB Telekom kuralları 25 
Mayıs 2011 tarihinden itibariyle yürürlüğe girdi.  

Bu yeni kurallar ile hem vatandaşların hem de işletmelerin 
daha kapsamlı haklardan ve hizmetlerden faydalanmaları 
bekleniyor. Bu çerçevede, örneğin Avrupalı tüketicinin bir 
iş günü içerisinde numara değiştirmeden başka bir sabit ya 
da cep telefonu operatörüne geçme hakkı verilmesinin 
yanı sıra, herhangi bir operatörle imzalanan sözleşmenin 

24 aydan uzun olamayacağı şartı da getirildi. Bunlara ek olarak, müşterilerin 
faydalandığı telekomünikasyon hizmetleri hakkında daha iyi bilgilendirilmeleri de 
büyük önem teşkil ediyor. Yeni telekomünikasyon kuralları kapsamında kişisel bilgilerin 
gizliliğinin sağlanması ve tüketicilerin istekleri dışında gelen elektronik postalarına 
(spam veya cookies) karşı korunmasına ilişkin düzenlemeler de yer alıyor. 

Bu yeni çerçeve ile Avrupa Komisyonu, Birlik çapında daha tutarlı düzenlemelerin 
uygulanmasını teşvik ediyor. Bu kapsamda, ulusal düzenleyicilerin bağımsız olmaları ve 
daha fazla yetki elde etmeleri öngörülüyor. Avrupa Birliği’nin belirlediği yeni 
telekomünikasyon kuralları ile Avrupa Komisyonu ve Avrupa Elektronik Haberleşme 
Kurulu (BEREC) arasındaki işbirliğinin artırılması da isteniyor. Ayrıca yeni nesil erişim 
ağlarında (NGA) rekabetin ve yatırımların teşvik edilmesi ve Avrupa’nın tek acil servis 
numarası 112’ye daha iyi erişimin sağlanması yeni düzenlemeler arasında bulunuyor. 

AVRUPA KOMİSYONU, FİKRİ MÜLKİYET TEK PAZARINA İLİŞKİN BİR TEBLİĞ 
YAYIMLADI 

Avrupa Komisyonu 24 Mayıs 2011 tarihinde, fikri mülkiyet 
hakları (FMH) için entegre bir tek pazar yaratılmasına 
yönelik Tebliğ yayımladı. Söz konusu tebliğ, bu alanda 19 
girişimi içeriyor. AB’de FMH patentleri, markaları, coğrafi 
işaretleri, telif haklarını ve bunlarla bağlantılı (icracı, 
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yapımcı ve yayıncıların) haklarını kapsıyor. Tebliğ, yazarların, eser yaratıcılarının, 
kullanıcıların ve tüketicilerin değişen yeni şartlara daha kolay uyum sağlamaları ve yeni 
iş olanaklarının artırılması amacını taşıyor. 

Avrupa Komisyonu’nun İç Pazardan Sorumlu Üyesi Michel Barnier, konu ile ilgili 
açıklamasında, AB’de FMH temelli yaratıcı sanayilerde 1.4 Milyon KOBİ’nin faaliyet 
gösterdiğini ve istihdamın %3’ünü (7 Milyon kişi) sağladığını belirterek, her bir AB üyesi 
ülkede kişi başı GSYİH’nin %9’unun 10 ana marka tarafından üretildiğini ifade etti. 

Patentlerle ilgili olarak Barnier, kendi görev süresi içinde ilk Tek Avrupa Patentinin 
verilebileceğini ümit ettiğini belirterek, 2011 yılı yaz sonunda telif haklarının kolektif 
yönetiminde (meslek kuruluşları gibi) tek yasal çerçeve oluşturulmasına ilişkin 
önerilerini sunacaklarını açıkladı. Bu kapsamda, kolektif yönetim kuruluşlarının 
genellikle ulusal firmalar olduklarını ve çok parçalı bir görünüm sergilediklerini 
söyleyen Barnier, yapılacak yeni düzenlemelerle bu kuruluşların birden çok ülkede 
geçerli olacak lisansları daha kolay bir şekilde verebileceklerini ve daha fazla sayıda 
tüketicinin yararlanabileceği patent havuzları oluşturabileceklerini belirtti. 

Tebliğ’de yer alan bir diğer düzenleme markalar, ticari sırlar ve menşe işaretlerini 
ilgilendiriyor. AB’de 1 Milyon’dan fazla tescilli marka olduğunu ifade eden Barnier, bu 
sebeple ticari sırlar ve gıda dışı ürünlerin menşelerini gösteren coğrafi işaretlerle 
(Bohemya camı, Bruge danteli, Carrara mermeri gibi) ilgili olarak da çalışma yapılması 
ve AB çapında ortak bir çerçeve hazırlanması gereğine işaret etti.   

Tebliğ’de yer verilen FMH ile ilgili diğer bir alan da, korsan ve taklit mallarla mücadele 
konusu. Bu alanda yapılan araştırmalara göre, yayın korsancılığının 2008 yılında 
Avrupa’da kayıt, film, televizyon ve yazılım sanayiine maliyetinin 10 Milyar Avro olduğu 
ve 180.000 iş kaybına yol açtığı tahmin ediliyor. Komisyon’un bu alanda farkındalık 
kampanyaları yürüteceğini ve korsan ürünlerin en çok geldiği ülkelerle (Çin, Afrika) 
işbirliğini artıracağını belirten Barnier,  lisanssız yayın yapan sitelerin “bedavacılığına” 
(free-ride) karşı önlem alınmazsa internet gibi yeni ticaret mecralarının gelişmesinin çok 
zor olacağını ifade etti. 

GALILEO ÇERÇEVESİNDE İLK İKİ UYDUNUN EKİM 2011’DE FIRLATILACAĞI 
AÇIKLANDI 

Avrupa Komisyonu, 23 Mayıs 
2011 tarihinde Avrupa’nın 
küresel uydu navigasyon 
sisteminin ilk iki operasyonel 
uydusunun 20 Ekim 2011 
tarihinde Fransız 
Guyanası’ndaki Europe's 
Space Port’tan fırlatılacağını 
açıkladı. 23,600 km uzaklığa 
fırlatılacak Galileo 
Uydularının, 2014 yılından 
itibaren çalışmaya 
başlayacağı belirtilirken, son 

uydunun 2019 yılında fırlatılmasının planlandığı ifade edildi.  
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Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan Avrupa Komisyonu’nun Sanayiden Sorumlu Üyesi 
Antonio Tajani, Galileo Projesinin AB’nin inovasyon alanındaki gelişmelere uzak 
olmadığının önemli bir göstergesi olduğunu söyledi. AB çapında binlerce KOBİ ve 
işletmenin Galileo kapsamında yeni iş fırsatları yaratma konusunda önemli bir fırsat 
yakalayacağını ifade eden Tajani, AB vatandaşlarının da bu hizmetlerden yararlanacağını 
söyledi.  

Galileo’nun halen küresel olarak yön bulma işlerini idare etmekte olan ABD’ye ait Global 
Konumlandırma Sistemine (GPS) Avrupa’nın getirdiği bir alternatif olması planlanıyor. 
Avrupa Navigasyon Sistemi Galileo’ya bağlı ilk 14 uydunun iki yıl içinde üretilmesi 
planlanırken, Galileo üzerinden ilk hizmetlerin 2014-2015 yıllarında verilmesi 
bekleniyor. 20 yıllık süre içerisinde Avrupa ekonomisine 60 Milyar Avro katkı sağlaması 
beklenen Galileo Projesi tamamen AB tarafından finanse ediliyor.  

ROMAN KÖKENLİ VATANDAŞLARIN AB ÜYE DEVLETLERİ’NDE 
ENTEGRASYON SÜRECİNİ KOLAYLAŞTIRMAK İÇİN ÖNLEMLER ALINIYOR 

AB İstidam ve Sosyal İşler Bakanları, 19 Mayıs 2011 tarihinde ulusal düzeyde Roman 
kökenli vatandaşların entegrasyonunu kolaylaştırmak amacıyla yeni bir strateji 

benimsediler. Bilindiği üzere, Roman kökenli nüfus üye 
ülkelerde fakirlik, sosyal dışlanma ve ayrımcılık gibi 
sorunlarla karşı karşıya kalarak temel haklardan 
faydalanamıyor. Konuya ilişkin açıklamasında, Avrupa 
Komisyonu’nun Adalet, Temel Haklar ve 
Vatandaşlıktan Sorumlu Üyesi ve Başkan 
Yardımcısı Viviane Reding, Roman kökenli 
vatandaşların entegrasyonunu sağlamak için getirilen 
yeni düzenlemelerin tüm ülkelerin çıkarına olacağına 

dikkat çekti. 
 
İstihdam, Sosyal Politika, Sağlık ve Tüketici ilişkileri Konseyi aldıkları kararlarla AB Üye 
Devletlerinin: 

1. Ulusal eylem planlarında Roman kökenli vatandaşların ve toplumun diğer hassas 
gruplarının topluma entegrasyonunu sağlamaları ve bu sürece ilişkin gelişmeleri 
denetlemeleri;Roman kökenli nüfusun sosyal hayata dâhil edilmesi kapsamında 
strateji hazırlama, güncelleme veya geliştirme çalışmalarını 2011 yılı sonuna 
kadar tamamlamaları;Mevcut AB fonlarının ulusal, bölgesel veya yerel düzeyde 
Roman kökenli nüfusun topluma entegrasyonunu sağlayacak şekilde kullanımını 
sağlamaları;AB fonlarının Roman kökenli nüfusun sosyal ve ekonomik olarak 
topluma kazandırılması için kullanımını sağlamaları; 

2. Söz konusu stratejilerin denetlenmesi için ulusal düzeyde irtibat noktaları 
belirlemeleri; 

3. Başta sivil toplum olmak üzere, Roman kökenli nüfusun bu politikaların 
belirlenmesi sürecine aktif olarak katılmalarını teşvik etmeleri bekleniyor. 

Söz konusu önerilere, 
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/122100.pd
f  adresinden ulaşılabilir. 


